

Hela Sunnes remissyttrande angående ”Regional indelning - tre nya län” - SOU 2016:48 - Indelningskommitté

Partiet Hela Sunne motsätter sig att Värmland framdeles skall ingå i Västra Götaland (VG). Värmland blir en röstmässig minoritet i VG och får därigenom svårt att hävda den värmländska befolkningens intressen gentemot Göteborg. Risken är stor att Värmland vid samgående med VG blir en leverantör av skattemedel till VG, men får ringa inflytande över den framtida utvecklingen i Värmland. Centraliseringen av den politiska makten till västsverige är ur demokratisk synpunkt sett olämplig.

På sikt kommer samgående med VG sannolikt att leda till en centralisering av den värmländska sjukvården till Karlstad och Göteborg och nedläggning av sjukhusen i Arvika och Torsby. Nedläggning av några mindre värmländska vårdcentraler är också att förvänta.

Under 40 års tid har Värmland etablerat specialistvårdsrelationer med Akademiska sjukhuset i Uppsala och Universitetssjukhuset i Örebro. Värmland är också involverat i läkarutbildningen vid Universitetssjukhuset i Örebro (USÖ). Många läkare utbildade vid USÖ genomgår sin praktiktjänst i Värmland, vilket har underlättat rekryteringen av läkare till den värmländska sjukvården. Därutöver är sjukhuset i Karlskoga (Örebro län) genom samarbetsavtal av väsentlig betydelse för tillgången på sjukvård för östra Värmland. Allt detta kommer att raderas vid samgående med VG. Det kommer att ta årtionden att skapa nya fungerande relationer med VG beträffande bl.a. sjukvården.

Kulturellt, socioekonomiskt, geografiskt och befolkningsmässigt har Värmland mer gemensamt med Svealandsregionen, som i motsats till VG inte domineras av en storstad som Göteborg. Värmland kan dessutom, i likhet med Halland, klara sig ensamt genom samarbetsavtal med omgivande regioner inklusive angränsande norska fylken.

Värmlänningarnas inställning till frågan om en eventuell framtida regiontillhörighet bör avgöras genom en folkomröstning.

Björn Gillberg
ledamot Sunnes kommunstyrelse

Pär Stjernberg
ersättare Sunnes kommunstyrelse